



چراغ خاموش قتل و آزار زنان در جمهوری آذربایجان

خشونت علیه زنان آذربایجان در حالی به روند افزایشی خود شتاب می‌دهد که هیچ اقدام پیشگیرانه‌ای از طرف مسئولان مربوطه در این کشور صورت نمی‌گیرد.

به گزارش آران نیوز به نقل از آناج: پیدا شدن جسد زنی از منزل، مردی همسر سابق اش را با بنزین به آتش کشید، زن بارداری که به اجبار همسرش دست به دزدی می‌زند و... خبری است که روزانه از رسانه‌های آذربایجان منتشر می‌شوند. این درحالیست که با بالا رفتن آمار آزار و اذیت زنان در این کشور، نه تنها دست زدن به اتفاقات این چنینی در جامعه کنونی آذربایجان ظاهر و باطل بدی را نشان نمی‌دهد بلکه انتشار خبرهایی حول این موضوع بدون واکنش و عکس‌العمل از سوی مقامات بلندپایه و مسئولان ذیربط در دولت یک کشور مسلمان، بسیار عادی نمود پیدا می‌کنند. هرچند خبرهایی که با این عناوین در آذربایجان منتشر می‌شوند؛ کم نیستند ولی با رصد روزانه رسانه‌ها در این کشور به آمار بالایی از چنین معضل بزرگی می‌توان رسید. با این حال به طرح چند نمونه از اخبار خشونت آمیز علیه زنان، طی روز اخیر در آذربایجان می‌پردازیم:

صبح روز 24 اکتبر:

خبری مبنی بر ضرب و شتم زنی توسط همسرش در شهر خطایی (حومه باکو) به ثبت می‌رسد که در پی این اتفاق زن خانواده در اثر شدت جراحات جان خود را از دست می‌هد. دفتر دادستانی منطقه دستور آغاز پرونده جنایی و نیز انجام تحقیقات را جهت بررسی‌های لازم می‌دهد!

عصر روز 24 اکتبر:

"مردی که در پیش چشمان فرزندان کوچکش همسرش را سر برید" تیتیر خبری بود که با وجود انتشار ویدئوهایی از محل حادثه، بدون بازتاب و عکس‌العملی از سوی مسئولان فرهنگی و قضایی، همچون اخبار روزانه آذربایجان مانند یک خبر ساده اطلاع رسانی شد.

در این حادثه، مرد 33 ساله ای با در دست گرفتن تبر همسر 23 ساله خود را جلوی چشم کودکانش سر بریده بود! ظهر روز شنبه (29 اکتبر):

حادثه ای در شهر خزر واقع در حومه باکو اتفاق می‌افتد که ترس و وحشت را بر جان عابران خیابان می‌اندازد.

مردی که در نزدیکی یک رستوران در قصبه "مردکان" این شهر، با ریختن بنزین بر روی زن سابقش، وی را پیش چشم رهگذران و عابران به آتش می‌کشد.

این زن که در بین شعله‌های آتش می‌سوخت بالاخره با تلاش بومیان قصبه در حالی که وضعیت وی وخیم و نامناسب بوده است به بیمارستان منتقل می‌شود!

ساعات شب 29 اکتبر:

یک مورد قتل به مرکز مدیریت بحران وضعیت‌های اضطراری شهر باکو گزارش می‌شود.

طبق گزارشات: این قتل که در شهر نسیمی به وقوع پیوسته بود، زن 65 ساله ای بود که در یک خانه حبس شده و با صدای بلند و داد و فریاد از پشت در، درخواست کمک می‌نموده است.

نیروهای ویژه خدمات اورژانسی وزارت وضعیت‌های اضطراری آذربایجان، به سبب آگاهی توسط ساکنان شهر، به محل اعزام می‌گردند ولی به هنگام وارد شدن به خانه، با جسد این زن روبرو می‌شوند.

بعد از ظهر 30 اکتبر:

مردی همسر 25 ساله خود را خفه کرد!

این حادثه در روستای "کورد" شهرستان قَبَلَه رخ می‌دهد که مرد 31 ساله همسر خود را که دارای 3 فرزند بودند، در یک مناقشه خانوادگی خفه کرده و وی را به قتل می‌رساند! و نهایتاً طی خبری، چندی پیش بانویی از شوهر پلیسش درد دل‌ها می‌کرد که همسرش وی را در زمان بارداری اش مجبور به دزدی می‌نمود و در نهایت این زن به دلیل گرسنگی و سوء تغذیه مجبور به سقط جنین می‌شود!

به دور از اعمال قتل و جنایت، تعرض‌های جنسی مردان به ناموس دیگران و دختران 15 ساله و کم و سن و سال خبرهایی است که در این کشور به وفور به گوش می‌رسد ولی نکته قابل تأمل آنجاست که چرا هیچ مسئول فرهنگی- تربیتی در پی انعکاس چنین اخباری، بدون هیچ واکنشی سکوت پیشه می‌کنند و یا ضعف در تدوین و اجرای قوانین در آذربایجان است که جرأت چنین کارهایی را بدون هیچ واژه‌ای به مردان این کشور می‌دهد.

مسئله ای که در عصر حاضر دامن زنان آذربایجانی را گرفته، این است که تقریباً جامعه مدنی این کشور حساسیت خود را نسبت به چنین موضوعاتی و از همه مهمتر حقوق زنان، از دست داده و دیگر هیچ عکس‌العملی در خصوص پایداری شدن آشکار حق آنها و ظلم‌های صورت گرفته نشان نمی‌دهد.

شاید با کمی مطالعه درمعضلات روزانه و مسائل اجتماعی کشور همسایه، هرکسی بتواند دید بی‌انصافانه و عقب مانده مردان این کشور نسبت به زنان را استنتاج کند. لیکن نگاه مردان در این کشور به جنس زن یک نگاه به شدت دیکتاتورمآبانه و تأسف برانگیز است؛ چرا که همیشه تعداد زیادی از بانوان در مشاغل گوناگون پا به پای مردان و در بیشتر موارد نیز به جای "نرهای" به اصطلاح "مرد" سخت کار می‌کنند تا بتوانند زندگی عادی و رفاه حداقلی خانواده و کودکانشان را برآورده سازند. چه بسا مردانشان بتوانند راحت تر در

قهوه‌خانه‌های باکو وقت خود را با دوستانشان سپری کرده و به خوش گذرانی هایشان برسند.

عدم توانایی زنان آذربایجانی در اعاده حق خود در برابر خشونت‌های تحمیلی از سوی مردان جامعه، محروم بودنشان از ارث‌پذیری و مهریه که یکی از اصول ازدواج اسلامی است و همچنین نبردن جهیزیه به خانه شوهر مصداق‌های بارزی است که نشانگر دید بسیار پایین فرهنگی و اجتماعی مردم آذربایجان نسبت به بانوان می‌باشد.

دید فقیر مردم آذربایجان نسبت به قشر زن و تحقیر زنان و دختران از سوی مردان جمهوری آذربایجان امری مسلم است که از سوی مسئولان فرهنگی و قضایی این کشور نادیده گرفته می‌شود.